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NJOFTIM

Në zbatim të Udhëzimit nr.35, datë 5.11.2010 të ministrit të Arsimit dhe të Shkencës, ju njoftojmë se:

1.Filloi procedura e aplikimit për kandidatët që dëshirojnë të vazhdojnë programet e studimit të ciklit të parë në formën e studimit me kohë të pjesshme.

2.Aplikimi bëhet pranë sekretarive mësimore të fakulteteve të Universitetit “Fan S. Noli”, ku aplikanti duhet të paraqitet personalisht dhe të dorëzojë dokumentet e mëposhtme:

a)Fotokopje të noterizuar të dëftesës së pjekurisë të shkollës së mesme, ose fotokopje të noterizuar të ndonjë diplome tjetër të fituar jashtë vendit, të vlerësuar të barasvlefshme me të;

b)Dokument identifikimi (kartë identiteti ose pasaportë) dhe fotokopje të tyre. 

c)2 fotografi;

ç)Mandat arkëtimi i tarifës së regjistrimit prej 1500 lekësh në një nga bankat e nivelit të dytë;

d)Deklaratë që vërteton se aplikanti nuk ndjek ndonjë program studimi me kohë të plotë ose me kohë të pjesshme.

3.Nëse aplikanti nuk ka dëftesë pjekurie të shkollës së mesme, duhet të paraqesë dublikatë të saj, të lëshuar nga drejtoria e shkollës së mesme dhe të sigluar në Drejtorinë Arsimore Rajonale/Zyrën Arsimore përkatëse, ose listën e notave të shkollës së mesme të lëshuar nga Arkivi i Shtetit.

4.Kandidatët që do të aplikojnë për regjistrim në programet e studimit të ciklit të parë me kohë të pjesshme në një program të dytë studimi, do të dorëzojnë në sekretarinë mësimore, përveç dokumenteve të përcaktuara në pikën 2, edhe një fotokopje të noterizuar të diplomës së shkollës së lartë, ose fotokopje të noterizuar të ndonjë diplome të fituar jashtë vendit, të vlerësuar të barasvlershme me të.

5.Aplikimi i kandidatëve do të zhvillohet nga data 15.11.2010 deri në datën 19.11.2010, prej orës 8.00 deri në orën 16.00 pranë sekretarive mësimore të fakulteteve.

6.Kandidatët fitues shpallen brenda orës 16.00 të datës 23.11.2010.

7.Regjistrimi i kandidatëve fitues zhvillohet pranë sekretarive mësimore prej orës 8.00 të datës 25.11.2010 deri në orën 16.00 të datës 27.11.2010.

8.Nuk pranohen aplikime nga kandidatët (maturantët) e shpallur fitues me formularët A2 dhe A3, të regjistruar në listat përfundimtare.

9.Aplikimet mund të bëhen në këto programe studimi: Cikël i Ulët, Cikël i Ulët Parashkollor, Gjuhë-letërsi (Fakulteti i Mësuesisë); financë-kontabilitet, menaxhim, marketing, turizëm (Fakulteti Ekonomik) agrobiznes, hortikulturë, agroushqim (Fakulteti i Bujqësisë), infermier i përgjitshëm (Departamenti i Infermierisë), turizëm (Filiali Pogradec).
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